

KUNTALIITON KESTÄVÄN KEHITYKSEN SITOUMUS

Kansallinen kestävä kehityksen strategia uudistettiin vuonna 2013. Kestävä kehityksen toimikunta (pj. Jutta Urpilainen) päätti perinteisen strategian sijaan laatia kestävä kehityksen yhteiskuntasitoumuksen ”Suomi, jonka haluamme 2050”. Sitoumus hyväksyttiin joulukuussa 2013. Yhteiskuntasitoumuksessa julkishallinto yhdessä muiden toimijoiden kanssa sitoutuu edistämään kestävä kehitystä kaikessa työssään ja toiminnassaan.

Kuntaliiton kestävä kehityksen sitoumus koostuu kahdesta osasta. Ensimmäisessä osassa Kuntaliitto sitoutuu kannustamaan ja tukemaan kuntia omien kestävä kehitysten sitoumusten laatimisessa. Toisessa osassa Kuntaliitto sitoutuu vähentämään omassa toiminnassaan materiaalin kulutusta ja hiilidioksidi- sekä muita päästöjä.

1. Kuntaliitto kehottaa kuntia tekemään omat kestävä kehityksen sitoumuksensa ja tukee kuntia kestävä kehityksen sitoumusten tekemisessä sekä toteutuksessa

Kuntaliitto kertoo kestävä kehityksen sitoumusprosessista omista tapahtumisistaan (esimerkiksi Kuntamarkkinat) ja uutiskirjeissään sekä suosittaa kunnille kestävä kehityksen sitoumusten laatimista.

Kuntaliitto laatii omille nettisivuilleen sivun, jossa ohjeistetaan kuntia kestävä kehityksen sitoumusten laatimisessa. Sivustolle kootaan esimerkkejä hyvistä tavoitteista ja annetaan vinkkejä toteutukseen.

Mittarit: KEKE-sitoumuksen tehneiden kuntien määrä
Nettisivu valmis vuoden 2014 aikana kyllä/ei

2. Kuntaliitto vähentää omassa toiminnassaan materiaalin kulutusta ja hiilidioksidi- sekä muita päästöjä

Kuntaliitto laatii itselleen hankintastrategian, jossa asetetaan tavoitteet energia- ja ympäristönäkökulman huomioon ottamiselle hankinnoissa sekä edellytetään hankintapäätösten tekemistä hankinnan kokonaistaloudellisuuden ja elinkaaren aikaisten vaikutusten perusteella.

Mittari: Kuntaliiton hankintastrategia valmis vuoden 2016 loppuun mennessä

Kuntaliitto siirtyy sähkönhankinnassa uusiutuvalla energialla tuotettuun sähköön vuoden 2015 loppuun mennessä, mikäli hinnoittelu on kilpailukykyinen.

Mittari: Tavoite toteutunut kyllä/ei

Kuntaliitto tekee Kuntatalon peruskorjauksessa valinnat toteutusvaihtoehtojen ympäristövaikutusten, kokonaisenergiatehokkuuden, elinkaari-vaikutusten ja kokonaistaloudellisuuden perusteella sekä ottaa käyttöön uusia puhtaan teknologian ratkaisuja.

Mittari: Tavoite toteutunut kyllä/ei

Kuntaliitto edellyttää kaikissa palveluhankinnoissaan (siivouspalvelut, kokouspalvelut, ruokapalvelut, it-palvelut, koulutuspalvelut, konsulttipalvelut) yrityksiltä ympäristösuunnitelmaa vuoteen 2016 mennessä.

Mittari: Tavoite toteutunut kyllä/ei

Kuntaliitto vähentää paperinkulutusta, tavoite: nykyisestä kulutuksesta -10 % vuoden 2016 loppuun mennessä

Mittari: Tavoite toteutunut kyllä/ei



Kuntaliitto osallistuu materiaalin kulutusta vähentäviin teemaviikkoihin. Esimerkkinä Kuntaliiton Hävikkiviikko. Kuntaliitto tiedottaa viikosta omissa tiedotteissaan kunnille sekä muistuttaa teemasta myös omassa ruokalassaan.

Mittari: Teemaviikot ja tapahtumat joihin on osallistuttu

Kuntaliitto lisää etäkokousten määrää. Henkilökunnalle annetaan ohje, että aina kokouksia järjestettäessä on selvitettävä etäyhteyksien käytön mahdollisuus. Jos kyseessä on alle tunnin osallistuminen jonkun muun toimijan järjestämään kokoukseen tai seminaariin, on selvitettävä, voiko osallistumisen hoitaa etäyhteydellä.

Mittari: Ohje on annettu 2014 loppuun mennessä

Kuntaliitto vähentää taksin ja henkilöauton käyttöä työtehtäviin liittyvillä matkoilla. Henkilökunnalle annetaan ohje, että työtehtäviin liittyvillä matkoilla on pääsääntöisesti käytettävä joukkoliikennettä.

Mittarit: Ohje on annettu 12/2014 mennessä

Taksin ja henkilöauton käyttö työtehtäviä hoidettaessa vähentynyt kyllä/ei

Kuntaliiton johto on hyväksynyt yllä mainitut konkreettiset toimenpiteet Kuntaliiton kestävän kehityksen sitoumukseksi. Kuntaliitto kirjaa sitouksensa ympäristöministeriön verkkosivuille <http://sitoumus2050.fi/>, jossa se on julkisesti nähtävillä. Kuntaliitto tulee raporttoimaan siellä myös toimenpidesitoumuksen edistymisestä ja seurannasta.

SUOMEN KUNTALIITTO



Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma

toimitusjohtaja



Timo Kietäväinen

varatoimitusjohtaja